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دادکان افشاگر

آنچه داوری فوتبال ایران می‌کشــد فقط و فقط از 
مدل مدیریتش است. مدیریتی که پس از اتفاقات 
تبریز، که همه می‌دانســتند ربطی به داور ندارد و 
مشکل مربوط به بخشــی دیگر است، کمیته‌ای 
تشکیل داد تا رابطه‌اش را با وزارت ورزش خوب کند 

و یک داور فدا کرد.
این کمیته نه‌تنها نتوانســت خواست مردم تبریز را 
اجابت کند، بلکه فقط باعث شــد علی‌رضا فغانی، 
یکی از بهترین داوران قاره آسیا، محروم و بی‌روحیه 
شود. در ســه هفته اول لیگ برتر امسال به فغانی 
قضاوت داده نشد و به‌یکباره می‌بینیم که در مهم‌ترین 
مسابقه هفته چهارم فغانی داور مسابقه می‌شود. پس 
اگر علی‌رضا فغانی در بازی پرسپولیس و ذوب‌آهن 
اشتباه کرد نباید او را مقصر بدانیم چون مقصر مدیران 
هستند. معلوم نیست مسئول دپارتمان داوری با چه 
کسی لجبازی می‌کند. او محســن قهرمانی را به 
شهری می‌فرستد که در آنجا محروم شده و یا فغانی 
که سه هفته قضاوت نکرده را برای بازی مهم این 

هفته انتخاب می‌کند.
بد نیست اتفاقات بازی پرسپولیس را یک بار دیگر 
مرور کنیم. در دقیقه 20 مســابقه، مهدی طارمی 
بازیکن ذوب‌آهن را با دســت شارژ کرد و توپ را از 
او گرفت. داور خیلی خوش‌شــانس بود که طارمی 
نتوانســت آن توپ را گل کند، زیرا اگر آن توپ گل 
می‌شــد حرف‌وحدیث‌های زیادی درست می‌شد. 
در دقیقه 39 هم دروازه‌بان ذوب‌آهن روی فرشــاد 
احمدزاده خطای پنالتی کرد که داور این پنالتی را به 
سود پرسپولیس ندید و اگر آن پنالتی اعلام می‌شد 

دروازه‌بان ذوب‌آهن را باید اخراج می‌کرد.
در دقیقه 40 مســابقه کامیابی‌نیــا روی بازیکن 
ذوب‌آهن مرتکب خطا شد که داور این خطا را ندید. 
اگرچه کامیابی‌نیا برخوردی بــا مهاجم ذوب‌آهن 
نداشــت، اما اقدام به تکل کرده بود و اقدام به خطا 
هم خطاست و مثل خطا به حســاب می‌آید. اما در 
دقیقه 50 داور به‌درســتی به بازیکن پرســپولیس 

کارت زرد نشان داد. 
آن پنالتی که به سود پرسپولیس اعلام شد درست بود. 
مدافع ذوب‌آهن با دست بازیکن پرسپولیس را هل 
داد و هرچند بازیکن پرسپولیس بزرگ‌نمایی کرد آن 
پنالتی درست بود. ضربه پنالتی زده شد و دروازه‌بان 
ذوب‌آهن حداقل دو متر به جلو پرید. باید این ضربه 

تکرار می‌شد اما داور چنین نظری نداشت.  
اخراج محســن بنگر هم عجیب بود. بنگر تا زمانی 
که کارت قرمز نگرفته بود به داور بی‌احترامی نکرد و 
فقط یک خطای معمولی انجام داد که مستحق کارت 
قرمز و اخراج نبود. پنالتی که برای ذوب‌آهن گرفته 

شد پنالتی نبود و داور در این صحنه هم اشتباه کرد.
اگرچه قضاوت فغانی در این بازی پراشتباه بود، او را 
مقصر نمی‌دانم. من تنها کسی بودم که بعد از حوادث 
تبریز از فغانی دفاع کردم. امــا قضاوت او در بازی 
پرسپولیس قابل دفاع نیست. من رئیس فدراسیون، 
عنایت و اصفهانیان را مقصر این مســئله می‌دانم. 
مسئولان فدراســیون اعتراض تیم‌ها را به داوری 
جدی نمی‌گیرند و نتیجه آن می‌شود که تیم‌ها برای 
مقام بالاتر که وزارت ورزش است نامه می‌نویسند 
و به همین دلیل اســت که وزارت ورزش در مورد 
داوری‌ها صحبت می‌کنــد. دو چیز می‌تواند یک 
فدراسیون فوتبال را نابود کند؛ اول تیم ملی اگر بازنده 
شود و دوم داوری‌های پراشتباه و حرف‌وحدیث‌دار، 

که فدراسیون کفاشیان در هر دو مورد مشکل دارد.
رئیس سابق کمیته داوران

قاعده بازی
   رضا غیاثی 

فغانی مقصر نیست

این سلفی رحمتی با آبی‌ها در بازگشت از اهواز 
است. دیداری که کسی باورش نمی‌شد با پیروزی 
استقلال تمام شود، اما آبی‌ها 3 امتیاز دیگر گرفتند 

و دوباره در کورس هستند. حال آن‌ها با حال خراب پرسپولیسی‌ها غیرقابل قیاس است.

عکس نوشت
 باز نشر یک عکس 

هنوز یک ماه از بازگشت قهرمانی به لیگ برتر نمی‌گذرد که او در متن یک حاشیه دیگر قرار گرفت. محمد دادکان در برنامه ویژه خبری با علی کفاشیان مناظره می‌کرد که پرده از یک ماجرای عجیب در فوتبال برداشت. او از داور حاشیه‌ساز نقل قول کرد 
که یکی از مسئولان فدراسیون فوتبال در یکی از بازی‌ها درخواست کرده یک تیم بازنده نشود. این اتهام تبانی البته با تکذیب کفاشیان مواجه شد. اما رمزگشایی سایت‌های خبری نشان می‌دهد که این بازی استیل آذین و استقلال بوده است که با نتیجه 

2-2 به پایان رسیده و استقلال از روی ضربه کاشته در دقیقه 91 گل مساوی را زده. اما اطلاعاتی بیش از این در دسترس کسی قرار نگرفته است. با این همه این افشاگری می‌تواند سرمنشا شروع بحثی دیگر درباره احتمال وجود  فساد در فوتبال باشد.

چهره‌ها
 مهدی نیک‌پندار 

کارلوس کی‌روش
دلواپسان وضعیت سرمربی تیم ملی فوتبال کشور دیگر 
نگران نباشند. کی‌روش بالاخره آفتابی شد. کارلوس که 
بعد از فوت همسر سابقش و سفر به پرتقال به‌کلی مفقود 
شده بود، این روزها از پشت ابر درآمده، منتها به شیوه‌ای 
که بعید است دیگر دست کفاشیان به او برسد. نام‌برده که 
هفته قبل را در سمینار مربیان AFC به امضا دادن و سلفی 
گرفتن با مربیان ذوق‌زده حاضر در آن اجلاس ســپری 
کرده بود، هفته آینده هم قرار است هدایت تیم ستارگان 
جهان را در دیدار دوستانه مقابل ستارگان ایران عهده‌دار 
شود. کلاس کار سایر خواستگاران او آن‌قدر بالاست که 
می‌گویند کی‌روش این روزها مدام راه می‌رود و زمزمه 
می‌کند: »حالا چاره چیــه؟ جریان چی چیه؟ میون این 

همه، عشق من کیه؟«

خداداد افشاریان
اگر تا برنامه نود هفتــه پیش، ذره‌ای در صداقت و پاکی 
جامعه داوری شک و شبهه وجود داشت، با کارشناسی 
افشــاریان در آن برنامه همه شــبهه‌ها برطرف شد و 
اهالی فوتبال متوجه شدند مشــکل ریشه‌ای‌تر از این 
حرف‌هاســت! افشــاریان در مواجهه با یک صحنه در 
تلویزیون به آن گندگی اســتودیوی نــود و بعد از بارها 
حرکت آهسته، زیر بار آفساید محرز آن نرفت که نرفت! 
وقتی وضعیت یک پیشکسوت داوری در شرایطی نظیر لم 
دادن روی صندلی راحتی و نوشیدن آب‌معدنی )!( و دیدن 
چندباره و آهسته تصویر در یک LCD به ابعاد تایتانیک این 
باشد، وای به حال اتفاقاتی که در لحظه در زمین بازی رخ 
می‌دهد. لذا از همین تریبون درود می‌فرستیم به محسن 

قهرمانی و علی‌رضا فغانی.

حمید درخشان
یکی جلــوی حمید درخشــان را بگیــرد! حافظه 
مشارالیه در اثر فشــارهای وارده در پرسپولیس به 
قدری دســتخوش ضایعه شــده که وی که هنوز 
جوهر امضای حکم اخراجش خشک نشده، مدعی 
است در مقایسه با برانکو نتایج بهتری با پرسپولیس 
می‌گرفت. شــاید منطقی‌تریــن عکس‌العمل هر 
شــنونده‌ای نســبت به این ادعا، کوبیدن سر روی 
سکوهای سیمانی طبقه دوم ورزشگاه آزادی باشد 
یا قورت دادن یک رنده چهارطرفه، اما در راســتای 
ریشــه‌ای عمل کردن بهتر اســت جــدول پایانی 
لیگ فصل قبل را به صورت لوح‌فشــرده در آوریم 
و درخشــان را مجبور کنیم روزی شــش نوبت آن 

را مرور کند!

برنامه بازی‌ها
 فوتبال ایران  

سه‌شنبه 3 شهریور 94
  فولاد خوزستان-پرسپولیس  19:05

)ورزشگاه غدیر اهواز(
  ملوان بندر انزلی-گسترش فولاد تبریز  18:15 

)ورزشگاه تختی انزلی(
  سایپا-فولاد مبارکه سپاهان اصفهان  19:10 

)ورزشگاه پاس قوامین تهران(

چهارشنبه 4 شهریور 94
  تراکتورسازی تبریز-استقلال خوزستان  18:15 

)ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز(
  ذوب‌آهن اصفهان-استقلال اهواز  19:10 

)ورزشگاه فولاد شهر اصفهان(
  سیاه‌جامگان مشهد-پیکان/ راه‌آهن  17:30 

)ورزشگاه ثامن مشهد(
  صبای قم-پدیده خراسان  19:10

)ورزشگاه یادگار امام )ره( قم(

جمعه 20 شهریور 94
  استقلال تهران-نفت تهران  18:45

)ورزشگاه آزادی(
لازم به ذکر اســت به دلیل حضور تیم نفت تهران 
در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آســیا، 
دیدار این تیم با استقلال تهران معوقه و در تاریخ 20 

شهریور 94 برگزار می‌شود.

پرسپولیس تا اینجای لیگ برتر 10 گل دریافت کرده است، گل‌هایی که کمر هر تیمی را می‌شکند. اما این گل‌ها بیش از اینکه به ضعف تاکتیکی تیم بازگردد از اشتباهات فردی بازیکنان حاصل شده است

پرسپولیس تنها تیم یک‌امتیازی جدول اســت. قرمزها از 4 بازی 
انجام‌شده بازی اول را با نتیجه مساوی به پایان رسانده‌اند و 3 بازی 
پشت سر هم را شکست خورده‌اند. آخرین بازی هم همین جمعه در 
آزادی برگزار شــد. اما عجیب اینجاست که جمعیت قابل توجهی 
برای دیدن بازی به استادیوم آمده بودند و پس از بازی هیچ شعاری 
علیه سرمربی ندادند. ممکن است در لیگ برتر انگلیس فلان تیم 
با چنین حمایتی از هوادارانش مواجه شــود اما در لیگ ایران حتما 
باید دلیلی وجود داشته باشد که پرهوادارترین تیم ایران که همیشه 
هوادارانش از آن قهرمانی می‌خواهند در انتهای جدول هم حمایت 
شود. این ماجرای عجیب دلایلی کاملا روشن دارد که در بازی‌های 

پرسپولیس دیده می‌شود.

  هجومی، هجومی
پرسپولیس دومین خط حمله لیگ برتر را دارد. این خبر باورکردنش 
بسیار مشکل است. تیمی که در 4 بازی 6 گل به ثمر رسانده، پس از 
سپاهان صدرنشین بهترین خط حمله لیگ است. آمار گل‌های زده 
پرسپولیس با آمار موقعیت‌هایش اصلا قابل قیاس نیست. مهاجمان 
تیم سرخ‌پوش در 4 بازی گذشته از 3 موقعیت تا 7 موقعیت تک‌به‌تک 
را در هر بازی از دست داده‌اند. نمایشی که پرسپولیس این روزها دارد 
فارغ از رتبه و جایگاه چیزی شبیه به همان پرسپولیس معروف دهه 
60 است. همان پرسپولیسی که هوادارانش آرزو داشتند، تیمی که 

مدام حمله می‌کند و موقعیت می‌سازد. نکته مهم‌تر اینکه آقای گل 
لیگ 4 گل زده و پرســپولیس هم 2 بازیکن با 2 گل زده در جدول 
دارد. این یکی از واقعیت‌هایی است که سبب حمایت از کادر فنی و 

برنامه‌هایش می‌شود.

  تنوع تاکتیکی
تیم برانکو بسیار متنوع بازی می‌کند. آن‌ها می‌توانند به دفاع فشرده 
یورش ببرند، در ضدحملات فوق‌العاده هســتند و بدن بازیکنان تا 
اینجای فصل طوری تمرین داده‌شده که نود دقیقه می‌دوند. در بازی 
پنج‌شنبه پرســپولیس مقابل ذوب‌آهن این مسئله بیش از همیشه 
خودنمایی می‌کرد. آن‌ها جلوی یکی از تاکتیکی‌ترین مربیان لیگ 
برتری قرار می‌گرفتند که استقلال را شکست داده بود. تیم ذوب‌آهن 
در بازی با استقلال یک نیمه دفاع کرد و در نیمه دوم توپ و میدان را 
در اختیار گرفت، اما در بازی با پرسپولیس هرچند برنده بود، بازیکنان 
و مربی‌اش پس از بازی اعتراف کردند که خوش‌شانس بودند برای 
کســب این 3 امتیاز. برانکو اشکالات تیمش را که در قلب دفاع بود 
هم پس از 3 بازی برطرف کرد و این از تاکتیک‌پذیری تیم و هوش 

سرمربی نشات می‌گیرد.

  جوان‌ترین
پرسپولیس امســال جوان شده. جوان‌ترین پرسپولیس تاریخ لیگ 
برتر. معدل سنی بازیکنان این تیم در هر بازی 25 سال است. البته 
در برخی دقایق بازی با تعویض‌ها ســن تیم بالا و پایین می‌رود اما 
استفاده از بازیکنان جوان حتما یکی از دلایل محبوبیت برانکو است. 
این شاید یک اصل نانوشته در فوتبال ایران است که هواداران انتظار 

دارند اگر قرار است تیمی نتیجه نگیرد حتما بازیکنانش جوان باشند 
و حالا پرسپولیس چنین اســت. در کیفیت بازیکنان تیم قعرنشین 
همین بس که 5 نماینده در میان ملی‌پوشان برای بازی با گوام دارند.

  اشتباهات فردی
تیمی که این همه نکته مثبت دارد چطور در رده 16 جدول اســت؟ 
این سوال یک جواب دارد و آن بدشانسی است. جوابی که منصفانه 
به نظر نمی‌رسد اما قابل بررسی است. پرسپولیس تا اینجای لیگ 
برتر 10 گل دریافت کرده است. تعداد گل‌های خورده‌ای که کمر هر 
تیمی را می‌شکند. اما این گل‌ها بیش از اینکه به ضعف تاکتیکی تیم 
بازگردد از اشتباهات فردی بازیکنان حاصل شده است. در اصل مدافع 
و دروازه‌بانان پرسپولیس در 4 بازی به اندازه یک فصل اشتباه کرده‌اند 
و گل‌های زده را سوزانده‌اند. محسن بنگر در بازی اول دو بار در شش 
قدم توپ را از میان پای خود عبور داد و گل خوردند، ایمان صادقی در 
بازی دوم سایه توپ را زد و گل را تقدیم کرد، اومانیا در بازی سوم به 
خودی گل زد و کامیابی‌نیا پاس گل به حریف داد. در بازی آخر هم 
سوشا مکانی سایه توپ را زد و گل خورد. البته اشتباه جزئی از فوتبال 
است اما این‌ها اشــتباهاتی مهلک هستند که هر تیم در طول یک 
فصل ممکن است با این تعداد از آن‌ها مواجه شود. اما پرسپولیسی‌ها 
اشتباهات مهلک یک فصلی را در 4 بازی مرتکب شده‌اند. اگر این 
اشتباهات رخ نمی‌دادند پرسپولیس در حال حاضر 6 امتیازی بود و در 

رتبه هفتم. باور می‌کنید؟ 

  داوری
هرچند پاراگراف بالا برای زمین‌گیر شــدن هرتیمی کافی است، 

پرسپولیســی‌ها به غیر از بازی اول که مســاوی شــد در 3 بازی 
شکســت‌خورده با اشــتباهات عجیب داوری نیز مواجه شده‌اند. 
اشتباهاتی که معمولا می‌تواند بهانه خوبی برای یک سرمربی باشد تا 
در کنفرانس‌های مطبوعاتی مانور بدهد اما برانکو چنین کاری نکرده 
است. پرسپولیس در بازی دوم و سوم یک پنالتی دیده‌نشده توسط 
داور داشت و در بازی چهارم با اشتباهاتی عجیب مواجه شد. داور یک 
پنالتی اخراج را برای پرسپولیس نگرفت و یک پنالتی اشتباهی را در 
دقیقه آخر به تیم حریف هدیه کرد. اشــتباهاتی که اگر نبود 3 امتیاز 
را به پرسپولیس می‌رساند و پرسپولیس 3 امتیازی در رتبه یازدهم 

جدول جای می‌گرفت.

  قعرنشین و محبوب
نظرسنجی انجام‌شده توسط سایت‌های خبری نشان می‌دهد که 
نیمی از هواداران داوری را مقصر شرایط می‌دانند، پس از آن ضعف 
مدیریت و اشتباهات فردی بازیکنان را و درصد بسیار ناچیزی کادر 
فنی را مسئول می‌دانند. این نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که قرمزها 
از نمایش تیمشان به صورت کلی راضی هستند و به همین دلیل به 
استادیوم هم می‌روند؛ اما نتیجه نگرفتن تیم سرخورده‌شان می‌کند. 
پرسپولیس البته قرعه بسیار مشکلی هم تا هفته هفتم داشته و از 
قبل هم پیش‌بینی می‌شد که با چنین شرایطی مواجه شود. آن‌ها 
هفته بعد در گرمای اهواز میهمان فولادی هستند که در اصفهان، 
سپاهان را متوقف کرده و این به معنی یک بازی سخت دیگر است. 
اگر مدیریت پرسپولیس 10 هفته به تیمشان مهلت بدهد شرایط 
و اوضاع بهتر می‌شــود اما از این مدیرعامل و هیئت‌مدیره چنین 

صبری بعید است.
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